
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я

18.02.2021                                                                                                       №8/5-628

м. Лиман

Про виконання Програми 

«Дитяче харчування» за 2020 рік
 

Заслухавши звіт начальника управління освіти, молоді та спорту Лиманської

міської ради Діденко Н.М. про виконання Програми «Дитяче харчування» за 2020

рік, керуючись ст. 25, 54 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,

міська  рада

ВИРІШИЛА: 

1. Звіт начальника управління освіти,  молоді та спорту Лиманської міської ради

Діденко Н.М. про виконання Програми «Дитяче харчування» за 2020 рік взяти до

відома. 

2. Визнати роботу управління освіти, молоді та спорту Лиманської міської ради по

виконанню Програми «Дитяче харчування» за  2020 рік задовільною. 

Секретар міської ради

Н.В. Ляшко



Затверджено

рішення міської ради

від________№______

ЗВІТ

управління  освіти, молоді та спорту Лиманської міської ради про виконання

Програми «Дитяче харчування»  за  2020 рік

Програма «Дитяче харчування» за 2020 рік затверджена рішенням Лиманської

міської ради від 19.12.2019 №7/73-4502 з метою забезпечення дітей повноцінним

збалансованим харчуванням. Дана програма була виконана відповідно до вимог ст.

56  Закону  України  «Про  освіту»,  ст.  20  та  ст.  21  Закону  України  «Про  повну

загальну середню освіту», ст. 5 та ст. 6 Закону України «Про охорону дитинства»,

постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 р. № 1591 «Про затвердження

норм  харчування  у  закладах  освіти  та  дитячих  закладах  оздоровлення  та

відпочинку», розділу 10 «Організація харчування» Державних санітарних правил і

норм влаштування, утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організації

навчально-виховного  процесу  (ДСанПіН  5.5.2.008-01),  спільних  наказів

Міністерства охорони здоров’я України та Міністерства освіти і науки України від

01.06.2005 р. № 242/329 «Про затвердження Порядку організації харчування дітей у

навчальних  та  оздоровчих  закладах».  В  основу  програми покладено збереження

здоров’я дітей, підвищення рівня організації харчування,  забезпечення  школярів

раціональним і  якісним харчуванням та  формування здорового  способу життя у

підростаючого покоління. 

На  території  Лиманської  об’єднаної  територіальної  громади  в  2020  році

функціонували   21  заклад  загальної  середньої  освіти,  в  яких  навчались  -  4744

учнів.  Гаряче  харчування було організовано в  усіх  закладах  загальної  середньої

освіти, як за бюджетні, так і за батьківські кошти. За кошти місцевого бюджету у

закладах  загальної  середньої  освіти  харчувалися  безкоштовно:  учні  1-  4  класів

1955 осіб (сніданки), діти - сироти та позбавлені батьківського піклування - 100

осіб,  учні   5-11  класів  з  сімей,  які  отримували  допомогу  відповідно  до  Закону

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» у закладах

загальної середньої освіти – 96 осіб,   діти з особливими освітніми потребами, які

навчалися в   інклюзивних класах-10 осіб (загальна кількість -20, інші харчувалися

як  учні 1-4 класів)   діти  з  інвалідністю - 61 особа, діти із  Центру соціально-

психологічної  реабілітації  дітей  міста  Лиман  -  38  осіб,   діти,  батьки  яких  є

учасниками  бойових  дій на  території  проведення  АТО/ООС,   діти,  батьки  яких

загинули під час  участі  в  АТО/ООС  або призвані  на військову службу під час

мобілізації - 109 осіб,   діти з числа внутрішньо переміщених осіб та діти, які мають

статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів - 334

особи  (  сніданок,середня  вартість  -  11,36  грн.,  обід  в  групах  подовженого  дня,

середня вартість – 11,39 грн.). Вартість харчування, затверджена рішенням міської

ради на 2020 рік,  становила 12,20 грн. За рахунок коштів місцевого бюджету на

2020р. було заплановано кошти у сумі 4 065 103грн., використано – 2 271 519грн.

Здешевлення вартості  харчування сталося за рахунок використання спонсорської

допомоги ( овочі, фрукти, борошно, олія).



Показник охоплення гарячим  харчуванням  учнів  1-11 класів  становив  83%.

(3855 учнів). 

В  ДНЗ і  дошкільних відділеннях  навчально-виховних комплексів  охоплено

харчуванням -  1083  дитини.  Забезпечувались  безкоштовним харчуванням діти  з

інвалідністю, діти,  батьки яких отримують допомогу відповідно до Закону України

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», діти-сироти та діти,

позбавлені  батьківського  піклування  (64  вихованці),   діти,  які  займаються   в

спеціальних  групах  закладів   дошкільної  освіти (137 вихованців),  діти,  батьки

яких є учасниками бойових дій на території проведення АТО/ООС,  загинули під

час участі в АТО/ООС  або призвані на військову службу під час мобілізації на

2020 р. (45 вихованців). Розмір плати зменшено  на 50 % для батьків, у сім'ях   яких

троє  і  більше  дітей  (105  вихованців).  Середня  вартість  харчування  дітей

дошкільного  віку  становила  20,71грн.,  дітей  ясельного  віку  –  14,34грн.  Розмір

батьківської  плати  за  харчування  дітей  в  закладах  дошкільної   освіти  та

дошкільних  відділеннях  навчально-виховних  комплексів   у   міській  місцевості

склав  60  %,  а  у  сільській  місцевості  -  40%  від  фактичної  вартості  харчування

дитини на день. Видатки на  харчування дітей в   ДНЗ і дошкільних відділеннях

навчально-виховних  комплексів  за  рахунок  місцевого  бюджету  склали

1 285 342грн.

У 2020р. затверджені місцевим бюджетом видатки  на  харчування учнів та

вихованців в усіх закладах освіти Лиманської ОТГ склали 6 699 213грн., фактичні

видатки  –  3 556  861  грн.  Різницю  коштів  за  рішенням  міської  ради  та

розпорядженням  міського  голови   було  перерозподілено  на  придбання

дезінфекційних та миючих засобів, захисних медичних масок у зв`язку з введенням

карантину,  спричиненого   коронавірусом  COVID-19,  придбано  для  харчоблоків

закладів освіти: морозильні скрині, мікрохвильові пічі, бойлери, м’ясорубки, посуд,

інвентарю та устаткування.

Організацію харчування забезпечувало  управління  освіти, молоді та спорту.

Укладання   договорів  з  суб’єктами  господарської  діяльності  здійснювалось  за

результатами проведення аукціону через систему «ProZorro». Відповідні дозвільні

документи  є  в  наявності  у  всіх  постачальників.  Управлінням  освіти,  молоді  та

спорту  Лиманської  міської  ради  постійно  ведеться  робота  щодо   покращення

організації   харчування  учнів  та  вихованців,  матріально-технічного  стану

харчоблоків,   їх  оснащення. За рахунок коштів субвенціі  та співфінансування з

місцевого бюджету було  придбано обладнання для харчоблоків в ЗОШ № 2 та

ЗОШ  №4  на  загальну  суму  1 177 612грн.  Для  ЗОШ  №  2  було  придбано:

пароконвектомат 1 шт, плита 4-х конфорочна з духовкою 1 шт, сковорода СЕМ-

0,25 1 шт., сковорода СЕМ-0,3 1 шт., марміт перших страв на 3 конфорки 1 шт.,

посудомийна машина тунельна 1 шт., шафа жарочна 1 шт., шафа універсальна 1

шт.,  м'ясорубка  1  шт.,  тістоміс  промисловий  1  шт.,  хліборізка  1  шт.,

пароконвектомат  1  шт.,  марміт  других  страв  1  шт.,  двухкамерний  холодильник

1шт., морозильна скриня 1 шт. Для ЗОШ № 4 було придбано: пароконвектомат 1

шт., плита 4-х конфорочна з духовкою 2 шт., сковорода 2 шт., марміт других страв

1 шт., марміт перших страв на 3 конфорки 1 шт., посудомийна машина тунельна 1

шт.,  шафа універсальна  Айс-термо  1  шт.,  морозильна  скриня  1 шт.,  професійна



м'ясорубка 1 шт., фаршеміс горизонтальний 1 шт., тістоміс 1 шт., слайсер 1 шт.,

вентиляційна парасоль острівна з фільтрами з підсвічуванням 1 шт., водонагрівач 1

шт., холодильник 1 шт., картоплечистка промислова 1 шт., марміт перших страв 1

шт., двухкамерний холодильник 1 шт.,  морозильна скриня 1шт.

Харчування  учнів  та  вихованців  здійснювалось  у  естетично  оформлених

приміщеннях їдалень з дотриманням санітарно-гігієнічних вимог законодавства в

умовах карантину, спричиненого коронавірусом COVID-19.

Начальник управління Н.М. Діденко


